CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 112/2020 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A homenageada, Sra. Maria de Jesus Camargo Oliveira, nasceu em 01 de agosto de 1947, no
Quilombo do Jaó em Itapeva e faleceu em 21 de junho de 2009.

Sra. Maria trabalhou na Santa Casa de Misericórdia de Itapeva durante 21 anos, como
cozinheira, exercendo essa profissão com amor, servindo alimentação para os doentes, até se
aposentar no local.

Frequentadora da igreja Congregação Cristã do Brasil e muito querida por todos os moradores
do Bairro de Cima, teve 7 filhos e 22 netos.

Sra. Maria morou por 50 anos neste local (rua), onde agora pede-se o estudo para que seja
colocado seu nome.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Respeitosamente.

PROJETO DE LEI 0112/2020

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Via Pública Maria de Jesus
Camargo Oliveira, localizada no Bairro de Cima .

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Maria de Jesus Camargo Oliveira a Via Pública paralela à Rua
Lucrécio de Almeida Leite, ao lado do nº 959, no Bairro de Cima

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 8 de julho de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 112/2020 - Página 2

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB